2024年３月18日

各 位

会 社 名 大栄環境株式会社

代表者名 代表取締役社長 金子 文雄

 （コード番号：9336 東証プライム市場）

問合せ先 取締役副社長  井上 吉一

 （TEL. 078-857-6600）

岐阜県羽島市との「循環型社会形成推進に係わる連携協定」締結に関するお知らせ

 当社は、2024年３月 15日、岐阜県羽島市（市長：松井聡）と「循環型社会形成推進に係わる連

携協定」を締結しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

 プラスチックによる海洋汚染、気候変動問題などの解決が世界的な課題となっている中、2022

年４月に「プラスチックに係る資源循環の促進等に関する法律」が施行され、自治体及び民間事

業者による資源循環の重要性が高まっております。

 これらを受け、当社と岐阜県羽島市は、ごみの減量化、再資源化及び再商品化などの廃棄物施

策に係る調査や研究、計画策定、事業の実施、また、循環型社会の形成に関すること等に連携し

て取り組むことを目的に、当社グループとしては２件目となる「循環型社会形成推進に係わる連

携協定」を締結いたしました。

今後、パートナーとして対話を通じた密接な連携・協力を行い、ごみの減量化、再資源化及び

再商品化などの取組みを進めることで、環境への負荷の少ない持続可能な循環型社会の形成を目

指してまいります。

以 上